
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.118,35 2026 CE 501010102 Medicinali ed emoderivati in DPC con AIC Dott.ssa Rossella Gentile no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento della fornitura semestrale, del principio attivo vardenafil 20 mg alla Viatris Italia S.r.l. per
le esigenze della Asl Roma 1. Spesa complessiva semestrale pari a € 2.838,86 iva esclusa nonché € 3.118,35 iva
compresa (10%). CIG. BA6574DB9E

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROSSELLA GENTILE

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’
istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



 

 
LA DIRETTRICE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
RICHIAMATO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTE  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 recante codice dei contratti pubblici; 
 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del citato decreto, a mente del quale le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

 
 il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, 
l’Individuazione di categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
PREMESSO che con nota prot. n. 24694/2026 del 10/02/2026, agli atti della scrivente struttura, la UOC 

Farmacia Clinica Interaziendale DPC ha rappresentato l’esigenza di acquistare il principio 
attivo vardenafil 20 mg, stante la scadenza della Convenzione n. 2270 di cui al predetto 
farmaco aggiudicato al lotto 9 della Gara Farmaci R.L. 2022 Sesta tranche - Det. di 
Aggiudicazione n. G13170 del 30.09.2022 e recepita per la DPC con Deliberazione n 179 del 
15.11.2022; 

 
 che con PEC nota prot. n. 24694/2026 del 10/02/2026 è stato richiesto alla Centrale Acquisti 

della Regione Lazio l’inserimento in gara regionale del principio attivo in trattazione; 
 
DATO ATTO  che è stata acquisita l’offerta dell’operatore economico Viatris Italia S.r.l., nota prot. n. 

24694/2026, per un importo complessivo pari a € 2.838,86 iva esclusa nonché € 3.118,35 
iva compresa (10%); 

 

DATO ATTO che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 
136/2010, in relazione alla procedura di affidamento in oggetto è stato acquisito tramite il 
sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente Codice Identificativo di Gara – CIG: 
BA6574DB9E; 

 
 che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione 

firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 



 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del d.lgs. n. 36/2023, la fornitura semestrale, del principio 
attivo vardenafil 20 mg alla Viatris Italia S.r.l. per le esigenze della Asl Roma 1 per un importo complessivo pari 
a € 2.838,86 iva esclusa nonché € 3.118,35 iva compresa (10%); 
 
di imputare la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 3.118,35 iva compresa (10%) derivante 
dall’adozione del presente provvedimento sul Conto Economico n. 501010102 “Medicinali ed emoderivati in 
DPC con AIC”, bilancio 2026: 

  

Conto Economico n. 501010102  - Medicinali ed emoderivati in DPC con AIC 
ANNO 2026 (10/02/2026 – 09/08/2026) € 3.118,35 I.C. 

 
di nominare DEC del servizio la Dott.ssa Rossella Gentile, Direttore f.f. UOC Farmacia Clinica Interaziendale 
DPC, cui sono demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente 
dal presente provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 


	DETRGNUM: 382
	DETRGDAT: 20/02/2026
	DETRSNUM: 75
	DETRSDAT: 17/02/2026
		2026-02-17T17:31:03+0100
	WANDA PETITTI


		2026-02-18T08:14:42+0100
	CRISTINA FRANCO


		2026-02-18T13:11:35+0100
	ROSSELLA LUCIA ERMELINDA GENTILE


		2026-02-18T14:46:11+0100
	PAOLA BRAZZODURO




